
65KŘÍŽOVKA O CENY

Lapacho kůra
Pau D'Arco

Lapacho stimuluje a posiluje 
obranyschopnost našeho orga-
nizmu. Hlavní látka, kterou 
v lapachu najdeme, se nazývá lap-
achol a můžeme ho označit 
za jednu z důležitých látek při 
zkoumání neobyčejných účinků 
této kůry na lidské zdraví. Indiáni 
znali efekt lapacha již stovky let 
předtím, než byly provedeny vě-
decké výzkumy. Patří sem schop-
nost potlačovat působení nebo 
přímo ničení množství bakterií, 
které často dokážou odolávat 
i agresivním kyselinám. Dále také 
likvidace plísní, kvasinek, virů či 
několika druhů parazitů. 
Pravidelné popíjení lapacha po 
dobu minimálně dvou týdnů 
se též doporučuje kvůli pročištění 
sleziny, která sama čistí náš lym-
fatický systém, a proto se jedná 
o důležitý orgán s ohledem 
na správnou funkci našeho imu-
nitního systému. Lapacho je 
vhodnou volbou i proto, že 
neutralizuje kyselé prostředí 
v organismu. 
Poměrně často se lapacho používá 
též jako prostředek 
k odstranění škodlivin z lidského 
organismu, jelikož dokáže vy-
plavovat z organizmu odpadní 
látky a nebezpečné těžké kovy.
Pomáhá léčit nejrůznější dishar-
monie v těle, často je do-
poručováno např. po skončení 
chemoterapie, ozařování či po 
užívání psychofarmak.

Účinné látky
Lapacho obsahuje především lap-
achol, dále vanilin, furan, 
organické kyseliny, saponiny, kate-
chiny, bioflavonoidy a další.

Výskyt
Lapacho pochází z oblasti střední 
Ameriky a je rozšířeno od Mexika 
až po Peru.

Lidové názvy lapacha
lapačo, strom života, božský 
strom, domorodci tomuto stromu 
říkají tajy, což v překladu zna-
mená moc a síla.

V
Y

H
R

A
JT

E
 1

 x
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
-m

ail
em

 
na

 k
riz

ov
ky
@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

31
.8.

20
18

. S
los

ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
5.9

.20
18

.

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018


